PHÒNG GD & ĐT THỦ THỪA
TRƯỜNG MG LONG THẠNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
V/v thực hiện Quy tắc ứng xử của phụ huynh học sinh trong trường học
Năm học 2019 - 2020

Tên tôi là: ………………………………………………………………………
Phụ huynh cháu: …………………………………………………………………
Sau khi được nghiên cứu, tìm hiểu Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên
Tôi xin cam kết chấp hành thực hiện tốt các quy tắc ứng xử trong nhà trường như sau:
           NHỮNG VIỆC NÊN LÀM
1. Hợp tác với giáo viên trong việc nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục các cháu.
2. Tạo điều kiện về thời gian để con tham gia đầy đủ hoạt động học tập và vui chơi ở trường.
3. Giúp con hiểu được các quy tắc an toàn trên đường đến trường và khi học tập tại trường.
4. Dành thời gian để nắm bắt được thuận lợi, khó khăn của con khi đến trường và ở trường.
5. Hợp tác với giáo viên và nhà trường trong việc đảm bảo an toàn cho con khi đến trường và ở trường.
6. Hợp tác với nhà trường trong việc kiểm tra khâu tiếp nhận và chế biến các khẩu phần ăn của trẻ.
7. Có vấn đề thắc mắc, chưa rõ gặp giáo viên hoặc Ban giám hiệu nhà trường trao đổi trực tiếp.
NHỮNG VIỆC KHÔNG NÊN LÀM
1. Bỏ qua các hành vi bắt nạt, bạo lực của con.
2. Sử dụng ngôn ngữ xúc phạm đến giáo viên, cán bộ nhà trường.
3. Phụ huynh không bàn tán với nhau khi sự việc chưa rõ gây mất trật tự trong cơ quan.
………….., ngày      tháng      năm 2019
				          			Người cam kết

I.ĐỐI VỚI HỌC SINH
           HỌC SINH NÊN
1. Quý trọng bản thân mình.
2. Tôn trọng nhân phẩm, quyền học tập, riêng tư của bạn bè.
3. Tôn trọng sự khác biệt của bạn bè, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
4. Tôn trọng tài sản của mình, của bạn và của trường.
5. Sẵn sàng hợp tác và giúp đỡ bạn bè, cô giáo.
6. Tích cực tham gia vào hoạt động của lớp, của trường dựa trên sức khỏe và năng lực của bản thân.
7. Thực hiện tốt quy định, nội qui, nề nếp của nhà trường.
8. Báo cáo với cha mẹ, thầy cô khi bị đe dọa, chứng kiến hoặc trải nghiệm bất cứ hành vi bắt nạt, quấy rối, bạo lực nào xảy ra với bản thân, bạn bè, thầy cô và cha mẹ.
              HỌC SINH KHÔNG NÊN
1. Tự ti về bản thân mình.
2. Gây tổn thương bằng lời nói đến bạn bè, cha mẹ, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
3. Gây tổn thương thể chất cho bạn bè, bố mẹ, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
4. Nói xấu bạn bè trong trường, lớp.
5. Bắt nạt bạn bè cùng lớp, cùng trường.
6. Thờ ơ, giữ im lặng khi chứng kiến hoặc trải nghiệm những hành vi bắt nạt, bạo lực.
7. Khuyến khích, xúi giục các học sinh khác có hành vi bắt nạt, bạo lực với bạn khác.